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Sprawozdanie
komisya gospodarstwa krajowego o petycyi 1. 765, e. k. Towa
rzystwa gospodarskiego galicyjskiego we Lwowie w sprawie za

kazu importu rosyjskich ziemniaków do Galicyi.

Wysoki Sejmie!
Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego wniósł pod dniem 19. paździer

nika, 1. 1531. do W ysokiego c. k. Ministerstwa handlu petycyę, względem zakazu importu 
rosyjskich ziemniaków do Galicyi, a równocześnie petycyę do W ysokiego Sejmu, żądającą po
parcia tej sprawy ze strony reprezentacyi kraju.

Poruszona w petycyi sprawa zasługuje pod każdym względem na poparcie ze strony repre
zentacyi kraju, a zwłaszcza w chwili tak smutnego pod względem ekonomicznym roku, — 
w chwili ogólnego w kraju nieurodzaju, spowodowanego niebywałą u nas posuchą i całym sze
regiem innych klęsk elementarnych.

Tegoroczne dla Galicyi w tak smutnem świetle przedstawiające się urodzaje, czynią jedyny 
wyjątek pod względem plonu kartofli; możność przeto korzystnego spieniężenia produktu tego 
jest dla naszego rolnika niezmiernej wagi i bodaj czy nie jedynym środkiem do pokrycia cię
żących na nim podatków i innych z gospodarstwem połączonych wydatków.

Gdy jednak się zważy z jednej strony, iż wedle brzmienia Dz. rozp. c. k. Ministerstwa 
handlu z d. 3. września b. r., wzbronił rząd rosyjski dowozu ziemniaków z państwa austryac- 
kiego pod pozorem obawy zawleczenia tamże chrząszcza „Colorado", — a rozporządzenie ton a  
zupełnie bezpodstawnych ugruntowane pozorach, dotyka w pierwszym rzędzie rolniczych intere
sów Galicyi, gdyż z powodu tego ustaje eksport ziemniaków z granicznych powiatów naszego 
kraju do Królestwa Polskiego ;

z drugiej strony wolny od cła dowóz z;emniaków z Rosyi ciągle istnieć będzie, a zwłasz
cza na Szląsk i Morawę, przez Granicę i Szczakow ę;

gdy dalej t weźmie się na uwagę ilość rosyjskich ziemniaków, które zostały ostatniemi 
laty wyżej wymienioną drogą na Szląsk i Morawę importowane; —  a jest ona wcale pokaźną, 
wynosiła bowiem rocznie 150— 200.000 metr. cetn. —  a w obec tegorocznego urodzaju ziemnia
ków w Królestwie Polskiem byłaby jeszcze o wiele w iększą ;

gdy wreszcie się stwierdzi, iż ten import rosyjskiego produktu do Austryi spowodowany 
jest nader niską taryfą kolejową kolei północnej od „Granicy" i „Szczakowy" na Szląsk i Mo
rawę, a nadto jest pewnem, iż przy imporcie ziemniaków z Niemiec wchodzi również ten produkt 
rosyjski niezaopatrzony osobnemi świadectwami pochodzenia w granice Austryi, podczas gdy dla
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wywozu galicyjskiego produktu do tychże krajów koronnych przez Kraków istnieją dawne wy
sokie taryfy na kolei północnej;

znajdują na podstawie tych wywodów wszystkie w petycyi komitetu c. k. Towarzystwa 
gospodarskiego galicyjskiego we Lwowie przedstawione wnioski swe uzasadnienie, dlatego też 
komisya gospodarstwa krajowego, przyjmując je za swoje, poleca je  równocześnie Wysokiemu 
Sejmowi do przyjęcia, i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wzywa się c. k. Rząd:
1) by wzbronił jak najrychlej importu ziemniaków rosyjskich do Austryi;
2) by żądał przy imporcie niemieckich ziemniaków do Austryi na urzędach cłowych w My

słowicach, Oświęcimie, Dziedzicach, Boguminie, Jaegerndorf i Ziegenhals, wykazania się niemie- 
ckiemi świadectwami pochodzenia;

3) by nie zezwalał kolejom przez państwo koncesyonowanym ustanawiania , względnie utrzy 
mywania taryf protegujących import zagranicznych produktów do Austryi, a krzywdzących kra
jowe wyroby i produkta przez wysokie taryfy kolejowe.

Lwów dnia 7. listopada 1889.

Przewodniczący.

1 >. W ()(izi<‘Iii w. r.

Sprawozdawca:

;anisław Kiadnicki w. r.

Z Drukarni Ludowej we Lwowie.


